
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero   6    Data   04.02.2021 

OGGETTO: APPROVAZIONE ACCORDO PARTENARIATO PROGETTO “IL KIT 

DEGLI ATTREZZI” INCLUSIONE SOCIALE, VALORIZZAZIONE DELLA 

CITTADINANZA ATTIVA E SVILUPPO DELLA CULTURA DEL VOLONTARIATO 

L’anno duemilaventuno nel giorno quattro del mese di febbraio alle ore 17,30 in modalità a distanza 

on line si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona ASP 

AMBITO 9. 

Sono presenti: 

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Marasca Matteo Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Componente SI 

Maria Carla Accattoli Componente NO 

Beatrice Testadiferro Componente SI 

 

Assiste la Dott.ssa Serena Sbarbati, dipendente dell’ASP AMBITO 9, con funzioni di segreteria. 

Sono presenti il Direttore dell’ASP AMBITO 9, Dott. Franco Pesaresi, ed il Revisore Unico, Rag. 

Marina Pittori. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Matteo 

Marasca assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 



 

OGGETTO: APPROVAZIONE ACCORDO PARTENARIATO PROGETTO “IL KIT 

DEGLI ATTREZZI” INCLUSIONE SOCIALE, VALORIZZAZIONE DELLA 

CITTADINANZA ATTIVA E SVILUPPO DELLA CULTURA DEL VOLONTARIATO 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO che la Regione Marche con DDPF n 105 del 01/10/2019 ha approvato l’avviso 

pubblico per il finanziamento di progetti di rilevanza regionale a sostegno dello svolgimento di 

attività di interesse generale promossi da organizzazioni di volontariato e associazioni di 

promozione sociale in attuazione accordo stato-regione marche 2018 stipulato ai sensi del d.lgs. 

117/2017- art. 72; 

 

CHE l’A.S.D. JUDO SAMURAI JESI-CHIARAVALLE APS ha presentato la proposta progettuale 

denominata “Il Kit degli attrezzi” a valere sull’ avviso sopra citato (finanziamento di progetti di 

rilevanza regionale a sostegno dello svolgimento di attività di interesse generale promossi da 

organizzazioni di volontariato e associazioni di promozione sociale – Categoria A – anno 2019 

(allegato 1); 

 

VISTA la dichiarazione sottoscritta dall’ASP in qualità di pubblica amministrazione circa le 

ricadute del progetto sul territorio (allegato 2); 

 

VISTA la dichiarazione sottoscritta dall’ASP in qualità di soggetto collaboratore, a titolo di 

cofinanziamento, alla proposta progettuale “Il Kit degli Attrezzi” (Allegato 3); 

PRESO ATTO che la proposta presentata è stata ritenuta finanziabile dalla Regione Marche con 

DDPF n. 130 DEL 05/11/2020;  

VISTO l’Accordo di Partenariato tra i soggetti coinvolti nella realizzazione del progetto (Capofila: 

A.S.D. JUDO SAMURAI JESI-CHIARAVALLE APS; Partner: ASP AMBITO IX, A.V.U.L.S.S, 

Ass. Daniela Cesarini – Allegato 4); 

RITENUTO, pertanto, di poter procedere alla sottoscrizione dell’Accordo di partenariato di cui 

sopra; 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012 e s.m.i.; 

 

VISTO lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle 

Marche n. 8 dell'11.1.2010; 

 

VISTO il D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione dei dati 

personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

 

RICHIAMATA la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 6 del 03.12.2020 dell’Assemblea dei Soci 

avente ad oggetto: “Approvazione bilancio preventivo economico 2021, bilancio pluriennale di 

previsione 2021-2023 e Piano programmatico pluriennale 2021-2023”; 

 

Tutto ciò premesso 

 

A voti unanimi resi per dichiarazione 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA 

 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 

2. di prendere atto ed approvare il progetto “Il Kit degli attrezzi” presentato dall’A.S.D. JUDO 

SAMURAI JESI-CHIARAVALLE APS a valere sull’ avviso sopra citato (finanziamento di progetti 

di rilevanza regionale a sostegno dello svolgimento di attività di interesse generale promossi da 

organizzazioni di volontariato e associazioni di promozione sociale – Categoria A – anno 2019 

(allegato 1); 

 

2. di prendere atto ed approvare l’Accordo di Partenariato tra i soggetti coinvolti nella realizzazione 

del progetto (Capofila: A.S.D. JUDO SAMURAI JESI-CHIARAVALLE APS; Partner: ASP 

AMBITO IX, A.V.U.L.S.S, Ass. Daniela Cesarini – allegato 4); 

5. di dare mandato al Presidente quale legale rappresentante dell’ASP AMBITO 9 di procedere alla 

sottoscrizione dell’Accordo di Partenariato (allegato 4). 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

      IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO 

        F.to Avv. MATTEO MARASCA                     F.to Dott.ssa SERENA SBARBATI 
 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

                  F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aspambitonove.it/


Allegato  1



Allegato  2





Allegato  3





Allegato 4  

ACCORDO  DI  PARTENARIATO 

 

Con la seguente scrittura privata i seguenti soggetti: 

1. CAPOFILA:  A.S.D. JUDO SAMURAI JESI-CHIARAVALLE APS, con sede legale in Jesi, via Tabano 1 (Palasport), 

C.Fiscale 91029470423, rappresentata dalla Sig.ra PARADISI PAOLA in qualità di legale rappresentante e 

presidente; 

2. PARTNER:  ASP AMBITO IX, con sede legale in Jesi, via Gramsci 95, C.F./ P.IVA  02546320421, rappresentata 

dal Dott. MARASCA  MATTEO in qualità di legale rappresentante e presidente; 

3. PARTNER: A.V.U.L.S.S., con sede legale in Jesi, P.zza Federico II n°8,  C.F. 91009270421, rappresentata dalla 

Sig.ra PARIS MARIA CRISTINA in qualità di legale rappresentante e presidente; 

4. PARTNER: Ass. Daniela Cesarini, con sede legale in Jesi via G. Acqua 3,  C.F. 92031730424, rappresentata dal 

Sig. CERMELLI ROBERTO in qualità di legale rappresentante e presidente; 

 

premesso che 

a) le Parti hanno congiuntamente presentato alla Regione Marche, nell’ambito dell’Avviso pubblico DDPF 

105/IGR/2019 – Finanziamento di progetti di rilevanza regionale a sostegno dello svolgimento di 

attività di interesse generale promossi da organizzazioni di volontariato e associazioni di promozione 

sociale – Categoria A – anno 2019, la proposta progettuale denominata “ IL  KIT  DEGLI  ATTREZZI” (di 

seguito “Progetto”); 

b) la proposta presentata è stata ritenuta finanziabile dalla Regione Marche con DDPF n. 130 DEL 

05/11/2020;  

c) le Parti dichiarano di conoscere e accetare il contenuto del Progetto; 

d) le Parti dichiarano di accettare il seguente SCHEMA DI RIPARTIZIONE ECONOMICA: 

- il valore complessivo del Progetto ammonta a euro 30.000,00 così ripartiti: 

costi totali diretti  Euro   25.600,00 

costi totali indiretti Euro    4.400,00 

totale progetto in Euro   30.000,00 

contributo richiesto alla Regione Marche in Euro 25.000,00 

cofinanziamento in Euro   5.000,00 

- il finanziamento della Regione Marche ammonta ad Euro 25.000,00 

- il cofinanziamento del Progetto ammonta a Euro 5.000,00 ed è messo a disposizione dalla ASD 

JUDO SAMURAI JESI-CHIARAVALLE. 

Con la presente scrittura privata ( di seguito Accordo) le Parti intendono regolare i rapporti riferibili all’esecuzione 

del Progetto, convenendo e stipulando quanto segue: 

 

Articolo 1 

Le Parti dichiarano di conoscere e condividere il Progetto, i suoi contenuti, le sue finalità e le modalità operative per la 

sua realizzazione. 

 

 

 



Articolo 2 

Le Parti si impegnano all’esecuzione delle attività di Progetto così come riportato nel seguente elenco: 

Capofila ASD JUDO SAMURAI JESI-CHIARAVALLE APS  

- ISTRUTTORI JUDO       euro 6.400,00 

- PSICOPEDAGOGISTI            euro 1.200,00 

- SOGGIORNO PARTECIPANTI CAMP         euro 8.000,00 

- NOLEGGIO PULMAN                                     euro 2.000,00 

- TECNICI CONDUZIONE CAMP      euro 4.000,00 

- MATERIALE PROMOZIONALE     euro 1.800,00 

- SPESE INDIRETTE      euro  4.400,00 

Partner  ASP AMBITO IX 

- ASSISTENTE SOCIALE    euro  600,00 

Partner  A.V.U.L.S.S. 

- ESPERTI  INCONTRI    euro 1.000,00 

Partner ASS. DANIELA CESARINI 

- MATERIALE DIDATTICO   euro 600,00 

Articolo 3 

Le Parti si impegnano a svolgere tutte le ulterior attività funzionali alla realizzazione del Progetto che, sebbene non 

espressamente previste nell’Accordo, risultino dovute second criteri di correttezza e buona fede. 

Articolo 4 

Le Parti dichiarano di conoscere e di accettare e impegnarsi a rispettare i criteri e le procedure adottate dalla Regione 

Marche per la concessione dei contributi, per la rendicontazione delle spese e per l’erogazione delle somme. 

Articolo 5 

Le Parti convengono che il ruolo di Capofila del Progetto sarà svolto da A.S.D. JUDO SAMURAI JESI-CHIARAVALLE che, 

ai sensi del bando, sarà l’unico interlocutore con la Regione Marche. 

Ai sensi dell’Avviso pubblico sarà A.S.D.JUDO SAMURAI JESI-CHIARAVALLE APS  a ricevere il finanziamento. 

L’associazione capofila si impegna dunque a versare ai partner le somme di loro competenza in maniera proporzionale 

alle erogazioni della Regione: al ricevimento dell’anticipo dell’80% da parte della Regione Marche il capofila girerà ai 

perone l’80% del badget assegnato; al saldo del 20% girerà il restante 20%. 

I Partner di Progetto, prendono atto, che ricevuto l’80% di anticipo delle risorse, il restante 20% dovrà essere 

anticipato dai partner di progetto, rendicontando prima della fine del progetto, così da dare modo al proponente di 

inviare nei tempi previsti tutta la documentazione inerente la rendicontazione finale. 

Articolo 6 

Le Parti convengono di richiedere l’anticipo dell’80% alla Regione Marche così come disposto dall’Avviso pubblico 

DDPF 105/IGR/2019, DELEGANDO IL SOGGETTO Capofila a presentare apposita modulistica e polizza fideiussoria. 

 



Articolo 7 

L’Accordo è efficace dalla data del suo deposito via PEC alla Regione Marche e da tale data si considera avviato il 

progetto. 

Il progetto dovrà concludersi necessariamente entro il 31 luglio 2021, salvo eventuali proroghe concesse dalla Regione 

Marche. 

L’Accordo avrà comunque validità fino alla conclusione del processo rendicontativo che si concluderà con il saldo del 

finanziamento da parte della Regione Marche e il conseguente saldo delle quote di budget dei partner. 

Articolo 8 

Il proponente, consulterà regolarmente i partner di progetto per condividere, con gli stessi, lo stato dell’arte con 

riguardo all’esecuzione del progetto, realizzazione delle attività, la spesa e la rendicontazione delle risorse di progetto. 

Il proponente, condividerà le comunicazioni con la Regione Marche e copia delle relazioni tecnico-amministrative e 

delle documentazioni a rendicontazione che saranno inviate alla Regione Marche. 

Le eventuali proposte di modifica del Progetto (es.: attività, partner, budget, ecc..)saranno condivise, concordate ed 

approvate dai partner e dai collaboratori, prima di essere sottoposte all’attenzione della Regione Marche, per la 

relativa approvazione. 

 

JESI,  12 Gennaio 2021 

Capofila ASD JUDO SAMURAI JESI-CHIARAVALLE APS 

 

----------------------------------------------------------------- 

 

Partner ASP AMBITO IX 

 

---------------------------------------------------------------- 

 

Partner  A.V.U.L.S.S. 

 

--------------------------------------------------- 

 

Partner  ASS. DANIELA CESARINI 

 

--------------------------------------------------- 


